
' / / ■  / /

Российская Федерация

«НОВОСПАССКИМ РАЙОН» 
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е  И И Е

15 января 2018 г. р.п. Новоспасское

Экз.
№ 10
№

Об утверждении планов финансово­
хозяйственной деятельности
муниципальных бюджетных
образовательных организаций на 2018 
год

В целях исполнения муниципальными бюджетными образовательными 
организациями муниципального образования «Новоспасский район» 
Ульяновский области муниципального задания в |2018 году, руководствуясь 
Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании 
постановления администрации муниципального образования «Новоспасский 
район» Ульяновской области от 16 ноября 2010 № 1174 «Об утверждении 
порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных учреждений в муниципальном образовании 
«Новоспасский район», администрация постановляет:

1. Утвердить планы финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных бюджетных образовательных организаций муниципального 
образования «Новоспасский район» Ульяновской области на 2018 год:

1.1. Муниципального дошкольного образовательного учреждения
Новоспасский детский сад № 5 (приложение 1);

1.2. Муниципального дошкольного образовательного учреждения
Суруловский детский сад (приложение 2); ! |  ')'[

1.3. Муниципального дошкольного образовательного учреждения
«Коптевский детский сад» (приложение 3);

1.4. Муниципального дошкольного образовательного учреждения
Новоспасский детский сад № 6 (приложение 4);

1.5. Муниципального дошкольного образовательного учреждения
Садовский детский сад (приложение 5);

1.6. Муниципального дошкольного образовательного учреждения
Троицко-Сунгурский детский сад (приложение 6);

1.7. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения Новоспасский детский сад № 8 «Южный остров» (приложение 7);

1.8. Муниципального дошкольного образовательного учреждения

1



'образ

овательного учреждения:

овf.тельного учреждения

Новоспасский детский сад №7 (приложение 8);
1.9. Муниципального дошкольного 

«Детский сад № 1» (^риложение 9);
1.10. Муниципального дошкольного 

детский сад «Малыш» (приложение 10);
1.11. Муниципального общеобразовательного учреждения «Коптевская 

основная школа» (приложение 11);
1.12. Муниципального общеобразовательного учреждения 

Красносельская средняя школа (приложение 12); м
1.13. Муниципального общеобразовательного учреждения средняя школа

№ 2 р.п. Новоспасское (приложение 13); И
1.14. Муниципального общеобразовательного5 учреждения учреждение 

«Садовская средняя школа» (приложение 14);
1.15. Муниципр[ьного общеобразовательного учреждения «Троицко-

Сунгурская средняя школа (приложение 15);  ̂ ^
1.16. Муниципальное общеобразователен^ IJ „ учреждение Ново- 

Томышевская основная школа (приложение 16); I  f j |
1.17. Муниципального общеобразовательного 'учреждейия Суруловская

основная школа (приложение 17); . ,
1.18. Муниципального общеобразовательного учреждения средняя школа 

№1 р.п. Новоспасское Ульяновской области (приложение 18);
1.19. Муниципального общеобразовательного учреждения «Репьёвская 

средняя школа им. Героя Советского Союза Н.Ф.Карпова» (приложение 19);
/  1.20. Муниципального общеобразовательного учреждения Фабрично-

Выселковская средняя школа (приложение 20).
2. Постановление вступает в силу с 01 января 2018 года и подлежит 

обнародованию.

Л± .

/ / '

Глава района / А.С.Вражнов



«Приложение :2
Утверждено постановлением
администрации муниципального
образования «Новоспасский район» 
Ульяновской области
от _____________________

Утверждаю 
Г лава района

___________ А.С.Вражнов
(подпись) (расшифровка подписи)

2018 г.

План финансово - хозяйственной деятельности
_ на 2018 год s s '

у
;;;

Форма по 
КФД

«09» января Дата
Наименование
муниципального бюджетного 
учреждения (подразделения)

/

Муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение
Суруловский детский
сад

по ОКПО 25339125

ИНН/ КПП 7313002947/731301001
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383
Наименование органа, 
осуществляющего функции и 
полномочия учредителя

Администрация муниципального образования 
«Новоспасский район» Ульяновской области

Адрес фактического 
местонахождения 
муниципального бюджетного 
учреждения

433861, Россия, Ульяновская область, 
Новоспасский район, с. Суруловка , ул. 

Дзержинского, д. 1

I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения
1.1. Цели деятельности учреждения:
Основной целью деятельности Учреждения является реализация основной 
образовательной программы дошкольного образования, обеспечение воспитания, 
обучения и развития, присмотр и уход за детьми
1.2 Виды деятельности учреждения:



- обеспечивать реализацию в полном объеме образовательных програм 
соответствие качества подготовки обучающихся установленным требованиям, 
соответствие применяемых форм, средств, методов обучения и воспитания 
возрастным, психофизическим особенностям, склонностям, способностям, 
интересам и потребностям обучающихся;

- создавать безопасные условия обучения, воспитания обучающихся, 
присмотра и ухода за обучающимися, их содержания в соответствии с 
установленными нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся, 
работников Учреждения;

- соблюдать права и свободы обучающихся, родителей (законных
представителей) несовершеннолетних обучающихся, работников Учреждения._____
1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

- психолого-медико-педагогическое сопровождение детей и их родителей;
- оказание платных образовательных услуг, в том числе образовательных:
- развивающие игры; ;
- изобразительное искусство; '
- театрализованная деятельность;
- экологическое развитие;
- патриотическое воспитание;
- духовно-нравственное воспитание;
- психологическая помощь;
- занятия с учителем логопедом;
- подготовка к обучению в школе._______

N п/п

1
1.1.

1.2.

2.1.

Показатели финансового состояния учреждещя {подразделения)
на 01 января 2018 г.

_________  (последнюю отчетную

Таблица 1

Наимерование показателя

Нефинансовые активы, всего:
из них: 
недвижимое имущество

Финансовые активы, всего:
дебиторская задолженность по 
доходам

'румма, гыс. руб.

875,8

1221,7

-779,9

42,7

Обязательства, всего: 725,7

3.1. кредиторская задолженность 725,7
Таблица 2

Наименовани К од К од по
е показателя стро бю дж етной

ки классифика
ции

Российской

1! Показатели по поступлениям Ц11 
;;и выплатам учреждения (иодразДе'ле|ния) 

на 09 января 2018 г. j , ^
Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух  

знаков после'запятой - 0 ,00)_________________
всего в том числе:

субсидия на 
финансовое

субсидии,
предоставл

поступления от  
оказания услуг

4



Ф едерации обеспечение
выполнения
государстве

иного
(муниципал,

ьного)
задания

яемые в 
соответств 

ии с 
абзацем  
вторым 
пункта 1 

статьи 78.1 
Бю джетно  
го кодекса 
Российско  

й
Ф едерации

(выполнения 
работ) на 

платной основе 
и от иной 

приносящей  
доход  

деятельности
всего из

них
гра
нт
ы

1 2 3 4 5 ""1 6 9 10
Поступления 
от доходов, 
всего: 100 X 5 834 944,00 5 074 944,00 310 000,00 450 000,00

в том  
числе:

110
у

5 384 944,00 X

доходы  от
собственност
и

130

КФСР 0701 
К В Ф 0  4 
КС 0000 785 814,00 785 814,00

:

450 000,00
130 КФСР 0701 

К В Ф 0  4 
КС 0002 4 149 930,00 4 149 930 ,00

,

*

180 КФСР 1004 
К В Ф 0  5 
КС 1007 300 000,00

, j  ;  "!

' Г| |  ; ■

300 000,00
180 КФСР 0702  

К В Ф 0  5 
КС 1008 10 000,00 10 000,00

•
130 КФСР 0701 

К В Ф 0  4 
КС 1010 15 000,00 15 000,00

130 КФСР 0701 
К В Ф 0  4 
КС 1014

130 КФСР 0701 
К В Ф 0  4 
КС 1019 101 000,00 101 000,00

130 КФСР 0701 
К В Ф 0  4 
,КС 1026 23 200,00 23 200,00,

Выплаты по
расходам,
всего: 200 ■ X 5 834 944,00

,  j '

5 074 944,00 310 000,00 450 000,00
в том числе 
на: выплаты 
персоналу 
всего: 210 4 545 532,00 4 545 532,00

из них:

211

КФСР 0701 
КВР 111 -  

К В Ф 0  4
/

3 488 366,00 3 488 366,00

'



оплата труда  
и начисления 
на выплаты 
по оплате 
труда 211

КФСР 0701 
КВР 111 
К В Ф 0  4 
КС 0000 428 510,00 428 510,00

\
оплата труда  
и начисления 
на выплаты 
по оплате 
труда 211

КФСР 0701 
КВР 111 
К В Ф 0  4 
К С  0002 3 059 856,00

si;

' Н | ! 1
3 059 856 ,ОС

' !

1 i 1 
Г  • "

:|li.
прочие
выплаты

212

КФСР 0701 
КВР 112 
К В Ф 0  4 
КС 0002 10 000,00 10 000,00

1 :t

Начисления 
на выплаты 
по оплате 
труда 213

КФСР 0701 
КВР 119

1 047 161,00 1 047 161,00
Начисления 
на выплаты 
по оплате 
труда 213

КФСР 0701 
КВР 119 
К В Ф 0 4  
КС 0000 123 084,00

:! I

123 084,00
Начисления 
на выплаты - 
по оплате- 
труда 213

КФСР 0701 
:к в р  119
К В Ф 0  4 
КС 0002 924 077,00 924 077,,QC г :  1

социальные и
иные
выплаты
населению,
всего 220

'  {

332 258,00

t  ' . I I I 1;

322 2 5 8 ,ОС

1 A1 L  

10 000,00
услуги связи

221
КФСР 0701 

КВР 244 15 900,00 15 900,00
услуги связи

221

КФСР 0701 
КВР 244  

! к В Ф 0  4 
'КС 0000 1 900,00

)

1 900,00
услуги связи

221

КФСР 0701 
КВР 244  
К В Ф 0  4
к с  0002 14 000,00

; 11 ^

14 000.00
транспортные
услуги 222

KjDCP 0701 
КВР 244 : :  Щ

транспортные
услуги

222

КФСР 0701 
КВР 244  
К В Ф 0  4 
КС 1019

:  I i ! i  ■

транспортные
услуги

222

КФСР 0701 
КВР 244  
К В Ф 0  4 
■КС 0000

коммунальны  
е услуги 223

КФСР 0701 
КВР 244 229 320,00 229 320,00



коммунальны  
е услуги

223

КФСР 0701 
КВР 244  
К В Ф 0  4 
КС 0000 229 320,00 229 320.00

работы, 
услуги по 
содержанию  
имущества 225

КФСР 0701 
КВР 244

9 000,00

i . Ill 

'!' 1

9 000,00
работы, 
услуги по 
содержанию  
имущества 225

КФСР 0701 
КВР 244  
К В Ф 0  4 
КС 0002 4 000,00 4 000,00

работы, 
услуги по 
содержанию  
имущества 225

КФСР 0701 
КВР 244  
К В Ф 0  4 
КС 1026 5 000,00 5 000,00

работы, 
услуги по 
содержанию  
имущества 225~

КФСР 0701 
КВР 244  
К В Ф 0  4 
КС 1010

прочие
работы,
услуги 226

/

.1 |

КФСР 0701 
.КВР 244 78 038,00

. ill

68 038,66 10 000,00
прочие
работы,
услуги

226

КФСР 0701 
КВР 244  
К В Ф 0  4 
КС 0000 2 000,00 2 000,00

прочие
работы,
услуги

226

КФСР 0701 
КВР 244  
К В Ф 0  4 
КС 0002 31 038,00 31 038,00

прочие
работы,
услуги

226

КФСР 0702  
КВР 244  
К В Ф 0  5 
КС 1008 10 000,00

)

10 000,00
прочие
работы,
услуги

226

КФСР 0701 
КВР 244  
К В Ф 0  4 
КС 1013 10 000,00

i, j.

10 000.00
прочие
работы,
услуги

226

КФСР 0701 
КВР 244  
К В Ф 0  4 
КС 1019 10 000,00 10 000,00

прочие
работы,
услуги

226

КФСР 0701 
КВР 244  
К В Ф 0  4 
КС 1026 15 000,00 15 000,00

расходы на 
закупку 
товаров, 
работ, услуг, 
всего 260 X 300 000,00

il

300 000,00
Социальное
обеспечение

262

КФСР 1004 
К ВР 321 
К ВФ О  5 300 000,00

■I" i l
300 000,00



КС 1007
Прочие
расходы 290 2 200,00 2 200,Р
Прочие
расходы

290

КФСР 0701 
КВР 244  
К В Ф 0  4 
КС 0000 1 000,00 1 000,00

Прочие
расходы

290

КФСР 0701 
КВР 244  
К В Ф 0  4 
КС 1026 1 200,00 1 200,00

Поступление
финансовых
активов,
всего: 300 X 654 959,00 204  959,00 450 000,00
из них: 
увеличение 
остатков 
средств 310 71 000,00 71 000.00
ианих:

увеличение
остатков
средств 310

КФСР 0701 
:КВР 244  
К В Ф 0  4 
КС 0002 71 000,00 71 000,00

приобретенйе
материальных
запасов 340

КФСР 0701 
КВР 244 583 959,00 133 959,00 450 000,00

приобретение
материальных
запасов

340

КФСР 0701 
КВР 244  
К В Ф 0  4 
КС 0002 35 959,00 35 959,00

приобретение
материальных
запасов

340

КФСР 0701 
КВР 244  
К В Ф 0  4 
КС 1010 5 000,00 5 000,00

приобретение
материальных
запасов

340

К Ь С Р  0701 
КВР 244  
чКВФО 4 
КС 1019 91 000,00 91 000,00

приобретение
материальных
запасов

340

КФСР 0701 
КВР 244  
К В Ф 0  4 
КС 1026 2 000,00 2 000,00

приобретение
материальных
запасов

340

КФСР 0701 
КВР 244  
К В Ф 0  2 
КС 0000 450 000,00 450 000,00

Остаток 
средств на 
начало года 510 X
Остаток 
средств на 
конец года 610 X

8



Таблица 2.1

Показатели выплат по расходам 
на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения) 
__________________ на 01 января 2018 г__________________

Наименование показателя Код
строк

и

Год
нач
ала

заку
ПКИ

Сумма выплат по расходам на 
закупку товаров, работ и услуг, 

руб. (с точностью до двух знаков 
после запятой - 0 ,0 0

всего на 
закупки

в том числе:

н^ 2018 г. 
очередной 

финансовый 
год

на 2018 г. 
очередной 

финансовый 
год

1 2 3 4 5
Выплаты по расходам на закупку 

товаров, работ, услуг всего: 1 X 987217,0 987217,0

на закупку товаров работ, услуг 
по году начала закупки: 2 0 0 1

229320,0 229320,0

Таблица 3
Сведения о средствах, поступающих 

во временное распоряжение учреждения (подразделения) 
________________ на 01 января 2018 г. ______________

Наименование показателя Код
строки

Сумма (руб., с точностью до
двух знаков после запятой - 0,00)

"1!1 !;  ̂ :

1 2 .. ■ -> I 3
Остаток средств на начало года 10 0
Остаток средств на конец года 20 0

Таблица 4

Справочная информация
Наименование показателя Код строки . 1,, Сумма (тыс. руб.)

1 2 3

Объем публичных 
обязательств, всего:

010 .! 987,2

V -1.



Приложение
к плану финансово-хозяйственной! 
деятельности МДОУ Суруловский] 
детский сад 1

Расчеты (обоснования) *
к пдану финансово-хозяйственной деятельности

! |1'' ! ' ''

I I ijlji |‘ '' Т

Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)

№ 
п/ 
п

Должно
сть,

группа
должно

стей

Уста
новл
енная
числе
ннос
ть,
ед.

Среднемесячный размер оплаты труда 
на одного работника, руб Ежеме 

сячная 
надбав 

ка к 
должн 
остно 

му 
окладу

Фонд 
оплаты 

труда, руб. 
(гр.3*гр4*( 
1+гр.8/100) 
*гр.9*12) |

у

ВСЕГО

в том числе

по
должно
стному
окладу

по
выплата

м
компен
сационн

ого
характе

Ра

по 
выплат 
|;: 1 !̂ -М
, стимул 
ирующ
1 его
характе

ра
1 2 3 . 4 5 6 Ц, 7, 8 9
1 АУП II 30192 22742 Й 7450 488371,94

2
Педрабо
тники 3,6] ' 24560 9074

:• nv
'Г

И м ,
;15486

\[[
1534883,24

3 УВП 3,9 11974 5900 6074 767441,62

4

обслуж
ивающи
й
персона
л 5,2 8063 3812 751 .3500 697674,20

итого 17,7 74789 X
[ ,

X Г1,1'х.
]' \

X
3488371,00

1.2 Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в командировку
№ п/п Наименование 

расходов :

Г'' j

Средний размер 
выплаты на 
одного работника 
в день, руб.

К
В(

Pi
О]

оличест
И ' ’Ч:
йотник
»■ '"In1 ;l i:? . ,’ | ,

Колич
ество
дней

Сумма, руб. 
(гр.3*гр.4*г 
р.5)

1 2 - 3 . Щ ■ 5 6 ;

1.

возмещение 
расходов (суточные, 
транспортные, за 
проживание) 250,00 2 20 10000,00

итого X X ь ■ ■' X 10000,0Q



1.4 Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в 
Пенсионный фонд РФ, в ФСС РФ, в ФФМОС

№
п/п

Наименование государственного 
внебюджетного фонда

Размер базы 
для начисления 

страховых 
взносов, руб.

Сумма 
взноса,руб.

1
Страховые взносы в Пенсионный фонд 
Российской Федерации, всего

■■ 1

X

1.1
в том числе: 
по ставке 22,0%

3488371,00
767441,62

1.2 по ставке 10,0 %

2

Страховые взносы в Фонд социального 
страхования Российской Федерации, 
всего х , м . •

2.1

в том числе:
обязательное социальное страхование 
на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с 
материнством по ставке 2,9%

] Ф - 

<3488371,00I .1, • 1 ?
101162,76

2.2

обязательное социальное страхование 
от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний по 
ставке 0,2%

. Iji liS.O,

3488371,00
6976,75

/

3

Страховые взносы в Федеральный фонд 
обязательного медицинского 
страхования, всего (по ставке 5,1%)

3488371,00
171579,87

Погашение задолженности за 2014-2016
• итого X 1047161,00

2.Расчеты (обоснования) расходов на социальные иные выплаты населению

№
п/п

Наименование
показателя

Размер
одной
выплаты,
руб

Количество 
выплат в год

Общая сумма 
выплат, руб 
(гр.3.*гр4)

1.

Компенсация части
-  ! ' л*родительской платы - 46 

детей* 12мес 592,89

М V и"  Г

1 Т' Ь
' 506 300000

итого X X 300000
3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных 
платежей

код видов расходов 611
источник финансового обеспечения 4



№
п/п Наименование расходов

Налогова 
я база, 

руб

Ставк
' а 
налога
и %I

Гй •

Сумма 
исчисленного 

налога, 
подлежащего 
уплате, руб 

(гр.З.*гр4/100)
пени, штрафы 2200,00
итого X 2200,00
4. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

код видов расходов 611
источник финансового обеспечения 4

6.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату

№
п/п КВР КВФО

,1.'!

у

Наименование расходов

Кол'
иче

1 > цство
jh^ i ,:

# ■ .1в,!'| ‘

Коли 
!честв
ii'. 0
i плате..

, ?кеи в
год

Стоимо 
сть за 

е!диниц 
у, руб

Сумма, ■ 
руб
(гр.5*гр1
6*гр.7)м

1
611 4 аб.плата за польз аб 

линией 1- 12 158,34 1900

/  2.
611 4 аб плата за пользование 

сетью интернет 1 12 1166,67 14000,00

• 3

611 4 Кредиторская 
задолженность 2016г.

. . .  i

итого X X X 15900,00

6.3 расчет обоснование на оплату ( > id ,
коммунальных услуг , . [Ii •',

|  |  I ] :  | !  ■

№ п/п

КВ
р

КВ
ФО

1 Наименование 
показателя

Размер
потребле
ния
ресурсов

« |  1? 
Тариф (с 
учетом 
НДС); руб

\'

Индекс
ация,%

Сумма, 
руб : 
(гр.5*гр.6 
*гр.7) !

1.
611 4 за подачу 

электроэнергии 13869,14
7,03

1 97500,00

2.
За подачу 
теплоэнергии 78,03 1615,00 | 1 126020,00

3. 611 4 водоснабжение 167,73 34,58 1 5800,00
итого X X X 229 320,0Q

6.4 Расчет обоснование расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества



KBP 611 
КВФО-4

У
• Iг/

№
п/п Наименование расходов Объект

Количес
тво
работ
(услуг)

Стоимос 
ть работ,
руб

1 2 3 4 5
1. АПС 1 1 5000
2. заправка и ремонт картриджей 10 330 3300,00
3. Замена барабана картриджа 2 700,00

итого X X 9000,00

6.5 Расчет обоснование расходов на оплату прочих 
работ, услуг__________________ __________ i____

Наименование расходов Количество
договоров

Стоимость 
услуги, руб.

№ п/п у

1.

подписка на периодические 
издания

2 920,00

2. обслуживание ОПС 2 15000

3.
Ежегодный мед. осмотр 
работников

1 16688

4. Лицензия Парус, лицензия ССбис+ 1 8100 i
6. прочие .....3 27330,00 i

* итого .... X 68038,00 |

6.6 Расчет обоснование расходов на оплату прочих работ, услуг

№ п/п
Наименование расходов Количеств,о. договоров

ЙНф! 1
Стоимость 
услуги, руб.

1 2 .... ,„3„ 4

1.
прохождение курсов повышения 
квалификации

.................  3 10000,00

итого X 10000,00

6.7 расчет обоснование расходов на 
приобретение основных средств, материальных 
запасов

КВР 611 
КВФ0 4

№
п/п Наименование; расходов

Количе
ство

Средняя
стоимость,
руб

Сумма,
руб

1 2 '4 5
1 Питание воспитанников д/с 1 15 90 91000,00

2 Стройматериалы 5000,00!



! > ; Г ! Г  l i t

3 приобретение бланочной продукции
^*5

4
приобретение материалов и инвентаря для 
учебных занятий

Н:. | ■ ;■ ■

|! '  ■, ! Г 1

35959,00
5 приобретение мебели в группы 71000,00

6
приобретение материалов для 
хозяйственных нужд 2000,00
итого X 204959,00

6.8 расчет обоснование расходов на
приобретение основных средств, материальных КВР 611 
запасов КВФО 2

№ п/п Наименование расходов Количе
1,5 1| II ;ство
'■ 1

Средняя
стоимость,

руб.

Сумма,
руб

1 ; 2 Щ  Г-:: ! 4 5

1 приобретение продуктов питания 50 1 85 450000,00
итого X X 450000,00

I

) !

14


